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serie ZAPPA



ABONADORAS DOBLE DISCO
La abonadora de doble disco BMC fue proyectada para la distribución al lance de 
abonos granulados o en polvo calcáreo y semillas en general con precisión absoluta.

Nuestros productos han pasado los certi�cados de control y los puntos de peligro 
están perfectamente detallados cumpliendo la normativa descrita por la Directiva de 
Máquinas 2006/42-CE para maquinaria agrícola.

DE SERIE

MANDO 
HIDRÁULICO

KIT 
ELÉCTRICO

CRIBATOLDO

OPCIONAL

ORDENADOR LINDERO

El grupo de doble disco Serie Kopa BMC asegura una perfecta distribución y un esparcimiento simétrico del abono. 

Todos los elementos en contacto con el abono son de acero inoxidable, lo que asegura una larga vida al grupo. 

El grupo de doble plato ofrece un esparcimiento perfecto hasta una anchura de 36 m.

BMC Agrícola S.L. 
  Pol. Ind. El Montecillo  Parc. 2 C y 2 Ñ    

50520 Magallón - Zaragoza - SPAIN
Tlf.: +34 876 63 98 00    Fax: +34 876 63 98 01    
bmc@bmc-agricola.es    www.bmc-agricola.esAGRÍCOLA

DISTRIBUIDOR:

KOPAserie

Las abonadoras de doble disco de la serie KOPA están diseñadas para grandes extensiones, siendo su uso para 
tractores de potencia a partir de 100 CV

Tolvas de chapa y chasis de acero pintados en pintura en polvo con una imprimación anticorrosiva.

Agitadores horizontales que aseguran una mezcla homogénea.

R.P.M. del disco

Paletas por disco

Peso Máquina (Kg)

Volumen (L)

Altura (mm)

Ancho (mm)

Velocidad de trabajo

Ancho de trabajo

Material del disco

MODELO

720

2

415

1.500

1.800

2.350

8 / 10 / 12

Hasta 36 m

Inoxidable

KOPA 1500

720

2

440

2.000

1.900

2.350

8 / 10 / 12

Hasta 36 m

Inoxidable

KOPA 2000

720

2

460

2.500

1.980

2.350

8 / 10 / 12

Hasta 36 m

Inoxidable

KOPA 2500

720

2

480

3.000

2.060

2.350

8 / 10 / 12

Hasta 36 m

Inoxidable

KOPA 3000

720

2

500

3.500

2.150

2.350

8 / 10 / 12

Hasta 36 m

Inoxidable

KOPA 3500
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8 / 10 / 12 8 / 10 / 12 8 / 10 / 12

Work width until 36 m until 36 m until 36 m until 36 m until 36 m

Disc material stainless steel stainless steel stainless steel stainless steel

DISTRIBUTOR

MODELOS ZAPPA 600

Capacidad (L) 600 1.000

 Ancho (mm)

1,10

14 mAncho de trabajo (m)

de serie

APERTURA HIDRÁULICA  / TOLDO / DISCOS Y PALETAS EN ACERO INOXIDABLE

serie ZAPPA
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Nuestros productos han pasado los certi�cados de control y los puntos de peligro 
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DISTRIBUIDOR:

KOPAserie

Las abonadoras de doble disco de la serie KOPA están diseñadas para grandes extensiones, siendo su uso para 
tractores de potencia a partir de 100 CV

Tolvas de chapa y chasis de acero pintados en pintura en polvo con una imprimación anticorrosiva.
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Las abonadoras de doble disco de la serie KOPA están diseñadas para grandes extensiones, siendo su uso para 
tractores de potencia a partir de 100 CV
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ABONADORAS DOBLE DISCO
La abonadora de doble disco BMC fue proyectada para la distribución al lance de 
abonos granulados o en polvo calcáreo y semillas en general con precisión absoluta.
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ad esp os de lEl sistema de distribución garantiza que la cantid arcida a ambos lad a máquina es igual y el 
esparcimiento simétrico

DISTRIBUIDOR
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ACCESORIOS

MANDO
HIDRÁULICO

KIT
ELÉCTRICO

AGITADOR
PARA CAL

KIT DE 
REJONES

Largo (mm)

ZAPPA 800 ZAPPA 1000

800

1,40 1,40

1,10

1,40

1,10

14 m 14 m

ABONADORAS PENDULAR
ESPECIAL VIÑA

La abonadora ZAPPA ha sido diseñada especialmente para las zonas de viña, ya que 
gracias a sus medidas especiales permite el fácil acceso entre las mismas y gracias a su KIT 
especial de rejones entierra el abono en las cepas con la máxima precisión en un ancho 
variable de 1,10 hasta 1,80 m.

Nuestros productos cuentan con los certificados de control y los puntos de peligro 
perfectamente detallados cumpliendo la normativa descrita por la Directiva de Máquinas 
2016/42-CE para maquinaria agrícola.




